АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 марта  2021 года  №  22

О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский

район Костромской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о  бюджетном  процессе  в  Ёмсненском  сельском  поселении
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
утвержденным решением  Совета депутатов  от  30 января  2019 года   №  138 (в
редакции решения от 31.12.2019 года №171),

Администрация  Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить   Порядок разработки  и  утверждения  бюджетного  прогноза

Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области   на  долгосрочный  период  (далее
Порядок) (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
главного специалиста- финансиста О.К. Катилову.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                      Е.В. Туманов

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=36014;fld=134;dst=100012

                                                                       Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения
от «12» марта   2021 г.  № 22

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области  на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период
действия,  состав  и  содержание  Бюджетного  прогноза  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на
шестилетний  период  на  основе  прогноза  социально-экономического  развития
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области   (далее  -  прогноз  социально-
экономического развития) на долгосрочный период.

Бюджетный  прогноз  может  быть  изменен  с  учетом  изменения  прогноза
социально-экономического  развития  на  долгосрочный  период  и  принятого
решением  Совета депутатов  Ёмсненского сельского поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  о  бюджете
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  (далее  -  бюджет  сельского  поселения)  на  очередной
финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза)
направляется  в  Совет  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
одновременно с проектом решения о бюджете  сельского поселения на очередной
финансовый год и на плановый период.

4. Бюджетный прогноз включает:
1)  основные  итоги  исполнения  бюджета  сельского  поселения,  условия

формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде (приложение 1);
2) описание:
параметров  вариантов  прогноза  социально-экономического  развития  на

долгосрочный  период  и  обоснования  выбора  варианта  прогноза  социально-
экономического развития на долгосрочный период в качестве базового для целей
Бюджетного прогноза;

основных сценарных условий, направлений развития налоговой, бюджетной
и долговой политики и их основных показателей;

основных  характеристик  бюджета  муниципального  района  с  учётом
выбранного  сценария  (приложение  2),  а  также  показателей  объёма
муниципального долга;

3)  цели,  задачи,  варианты  и  меры  реализации  налоговой,  бюджетной  и
долговой политики в долгосрочном периоде и их описание;

4)  показатели  финансового  обеспечения  реализации  муниципальных
программ сельского поселения на период их действия, а также прогноз расходов
бюджета  сельского  поселения на  осуществление  непрограммных  направлений
деятельности (приложение 3);

5) оценка и минимизация бюджетных рисков.
Бюджетный прогноз может включать в себя параметры, необходимые для

определения  основных  подходов  к  формированию  бюджетной  политики  в
долгосрочном периоде.

5.  Разработка  проекта  Бюджетного  прогноза  (проекта  изменений
Бюджетного прогноза) осуществляется  администрацией Ёмсненского сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области (далее администрация сельского поселения).

6.  В  целях  формирования  Бюджетного  прогноза  (проекта  изменений
Бюджетного прогноза) администрация сельского поселения в срок до 15 сентября
текущего  финансового  года  разрабатывает параметры  прогноза  социально-
экономического  развития  на  долгосрочный  период  (изменения  прогноза
социально-экономического развития на долгосрочный период) и пояснительную
записку к ним.

7.  Бюджетный  прогноз  (изменения  Бюджетного  прогноза)  утверждается
(утверждаются) постановлением администрации  сельского поселения в срок, не
превышающий  двух  месяцев  со  дня  официального  опубликования  решения
Совета депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  о  бюджете  сельского
поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Ёмсненского
сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

на долгосрочный период

Ожидаемая оценка исполнения доходов и расходов сельского поселения за
год

Доходы бюджета План на n-
год

(по данным
отчета на
01.10.20

г.)

Кассовое
исполнение

на 01.10.
20   г.

Ожидаемое
исполнение
за 20    год

ИТОГО ДОХОДОВ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Акцизы

Упрощенная система
налогообложения

Налог на вмененный доход

Налог, взимаемый в связи
применением патентной системы
налогообложения

Единый сельскохозяйственный налог

Прочие налоговые доходы

Неналоговые доходы, в т.ч.:

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности, в т.ч.

Проценты, полученные от
предоставления бюджетных кредитов
внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

арендная плата за земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена

арендная плата за земельные участки
после разграничения государственной
собственности

аренда имущества

доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных
муниципальными районами

прочие доходы от использования
имущества

Платежи при пользовании
природными ресурсами, в т.ч.:

Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов, в т.ч.

продажа земельных участков

реализация имущества

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Прочие неналоговые доходы

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

Дотации, в т.ч.

на выравнивание бюджетной
обеспеченности

на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

Прочие дотации

Субсидии

Субвенции

Иные межбюджетные трансферты

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций

Прочие безвозмездные поступления

Возврат остатков субсидий, субвенций
прошлых лет

Расходы бюджета

Общегосударственные вопросы

Нац. безопасность и
правоохранительная  деятельность

Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство

Образование

Культура, кинематография

Здравоохранение

Социальная политика

Физическая культура и спорт

Обслуживание государственного и
муниципального долга

Межбюджетные трансферты

Итого расходов

Профицит (+)/дефицит (-)

Приложение №2

к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза сельского

поселения на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской

области

Прогноз основных характеристик  бюджета сельского поселения на 20       год
и на плановый период 20    и 20     годов

Наименование
показателя

Очередн
ой год (n)

Первый
год

планово
го

периода
(n)

Второй год
планового
периода (n)

n + 3 n + 4 n + 5

Доходы

в том числе:

Налоговые и
неналоговые доходы

Безвозмездные
поступления

Расходы

из них:

межбюджетные
трансферты
бюджетам бюджетной
системы

Профицит (+),
Дефицит (-)

Приложение №2

к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза сельского

поселения на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

N п/п Наимено
вание

показате
ля

Очередн
ой год

(n)

Первый
год

плановог
о

периода
(n)<**>

Второй
год

плановог
о

периода
(n)<**>

n + 3 n + 4 n + 5

1. Расходы
бюджета
- всего

в том
числе:

1.1. Расходы
на
реализац
ию
муницип
альных
програм
м - всего

в том
числе:

1.1.1. -
муницип
альная
програм
ма 1 <*>

1.1.2. -
муницип
альная
програм

ма 2 <*>

1.1.n. ...

1.2. Непрогр
аммные
направле
ния
расходов
бюджета

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения
муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета муниципального образования и т.д.) данные приводятся в разрезе таких
источников.

<**>  Заполнение  граф  осуществляется  с  учетом  периода  действия
муниципальных программ.